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خبر جدید وزارت صنعت برای بازار خودرو
رئیس سازمان توسعه تجارت از فروش خودروهای برقی وارداتی 
از اردیبهشت ماه امسال خبر داد. مهدی ضیغمی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت گفت: به زودی عرضه خودروهای وارداتی جدید 
در سامانه آغاز می شود. قرار است فرایند خرید خودروهای 
وارداتی از شرکت ها را تسهیل کنیم و بزودی شرایط جدید 
فروش خودروهای وارداتی را اعلام می کنیم. او افزود: در کنار 
سامانه عرضه خودروهای وارداتی، سامانه ای مجزا برای فروش 

خودروهای برقی وارداتی در نظر گرفته ایم و در اردیبهشت ۱۴۰۳ 
برای اولین بار فروش این دسته از خودروها را آغاز می کنیم که 
شرایط خرید به مراتب راحتتری را از خودروهای وارداتی دیگر 
دارند. براساس گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ضیغمی تصریح 
کرد: اواخر سال گذشته تیراژ قابل توجهی از خودروهای خارجی 
به گمرکات کشور رسیده اند و در سال جدید، به دلیل مدیریت 
فضای تخلیه خودروها، قراردادهای جدیدی را با گمرکات دیگر 

منعقد کرده ایم. به گفته او، این روزها گمرکات خودرویی کشور 
حجم قابل توجهی از خودروهای وارداتی را در خود جای داده اند و 
به دنبال ترخیص و تحویل هرچه سریع تر این خودروها هستیم. به 
عنوان مثال گمرک بندر شهید باهنر بندر عباس، میزبان تیراژ به 
مراتب بالاتری از خودروهای وارداتی نسبت به دوره قبلی واردات 
است و از ابتدای سال جاری، حجم قابل توجهی از خودروهای 

برقی و بنزینی خارجی به گمرک شهید رجایی آمده اند.

اقتصادی
اخبار کوتاه 

   زهرا علی اکبری
رییس کل بانک مرکزی نه برای اولین بار بلکه برای چندمین 
بار اعلام کرده است که قیمت دلار در بازار آزاد از سوی وی و 
دستگاه متبوعش به رسمیت شناخته نمی شود.  بیستم فروردین 
ماه بود که رییس کل بانک مرکزی در برنامه ای تلویزیونی اعلام 
کرد: نرخ ارز بازار آزاد را قبول نداریم. این نرخ صرفا براساس 
انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی شکل می گیرد و به هیچ 

وجه با واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد.
او به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان اشاره کرد و گفت: جایی 
برای نگرانی وجود ندارد که نرخ ارز در کانال های تلگرامی 
افزایش یافته است زیرا حتی یک نفر نیست که بتواند ادعا کند 
که کالایی به کشور وارد کرده و با نرخ ارز ۶۰ هزار تومان واردات 
کرده باشد، به هر حال بانک مرکزی تمام نیازهای قانونی را با 
نرخ های ۲۸۵۰۰ یا محدوده ۴۰ هزار تومان در یک کانال با 
نوسانات دو سه درصد تامین کرده و امسال هم همین سیاست 
ادامه خواهد یافت. این سخنان البته با واکنش گسترده مقامات 

سابق و کارشناسان روبرو شده است.
عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق بانک مرکزی در سخنانی 
این موضوع را مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد: وقتی خود دولت 
شمش طلا را با قیمت دلار ۶۳،۵۰۰ تومان به فعالین اقتصادی 
و مردم می فروشد، چگونه آن را یک عدد سازی غیر رسمی 

می خوانید؟
او همچنین سیاست دولت را در تامین ارز واردات به نرخ ۲۸ هزار 
و پانصد تا چهل هزار تومان مورد انتقاد قرار داده و گفته است: 
اینکه می فرمایید ۶۹ میلیارد دلار را با نرخ ۲۸،۵۰۰ و زیر چهل 

هزار تومان تأمین کرده اید، نه تنها حُسن نیست، بلکه نتیجه اش 
توزیع صدها هزار میلیارد تومان رانت است، بدون کوچکترین 
تأثیری در نرخ بازار! صادق الحسینی، کارشناس اقتصادی نیز در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی به این موضوع اشاره کرد 
و نوشت: متوسط دلار حبوبات، گوشت و محصولات کشاورزی 
۷۳ هزار تومان، لوازم الکترونیکی ۶۳ هزار تومان و متوسط 
کالاهای وارداتی ۶۸ هزار تومان است. وی ادامه داد: بانیان 

وضع موجود )دلارزدایان( ۶۶ میلیارد دلار با نرخ ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان و ۴۰ هزار تومان داده اند، ولی متوسط دلار حبوبات، 
گوشت و محصولات کشاورزی ۷۳ هزار تومان، لوازم الکترونیکی 
۶۳ هزار تومان و متوسط کالاهای وارداتی ۶۸ هزار تومان است. 
این وضعیت در مورد سایر کالاها نیز وجود دارد. به عبارتی 
قیمت ارز واردات خودرو نیز قرابتی حتی با نرخ ارز در بازار آزاد 
وجود ندارد. احتشام زاد، عضو انجمن واردات خودرو در گفتگو 

با خبرگزاری خبرآنلاین در خصوص قیمت دلار واردات خودرو 
گفت: اگر یک خودروی تعرفه به طور متوسط ۹۰ درصدی را در 
نظر بگیرید، دلار ۵۰ هزار تومانی عملا در قیمت نهایی حدود 
۱۲۰ هزار تومان شود. در شرایطی که کمبود کالا وجود دارد، این 
۱۲۵ هزار تومان، براساس پارامترهای رسمی، قیمت رسمی ای 
است که وجود دارد؛ بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده. حالا 
این خودرو به بازار می آید، به واسطه کمبود کالا که هنوز عرضه 
و تقاضا با یکدیگر برابر نیستند، قیمت دیگری پیدا می کنیم. در 
سال گذشته نیز بانک مرکزی در صدد برآمد نسبت به حراج 
سکه برای بازگرداندن آرامش در بازار سکه اقدام کرد. با این 
حال ربع سکه فروخته شده با چه نرخ دلاری محاسبه می شود. 
وحید شقاقی شهری، عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی در این 
خصوص اعلام کرد: بانک مرکزی کنونی که می گوید بازار آزاد 
ارز را قبول ندارد و به رسمیت نمی شناسد چطور سکه را با دلار 
۹۳ هزار تومانی حراج کرد؟ عملا در حراج روز یکشنبه سکه 
با دلار نرخ ۹۳ هزار تومانی به حراج رسید. قیمت نهایی ربع 
سکه در حراج حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در 
فرمول محاسبه نرخ سکه، با این قیمت به دلار ۹۳ هزار تومان 
می رسیم. اما اگر نرخ دلار را همین نرخ ۶۰ هزار تومانی بازار آزاد 
حراج می کردند در حراج قیمت سکه به ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان می رسید. هر چه هست این اظهارات نشان می دهد نرخ 
ارز بازار آزاد چه تاثیری بر زندگی مردم می گذارد. نکته اینجاست 
که در بسیاری از موارد نرخ محاسباتی برای آنچه با زندگی مردم 
در تماس است حتی از نرخ ارز بازار آزاد نیز بالاتر است و این 
پارادوکس هنوز از سوی مقامات دولت سیزدهم حل نشده است.

پیش بینی جدید درباره قیمت اجاره در سال ۱4۰۳؛

هزینه اجاره نشینی نجومی می شود؟
عضو کانون سراسری انبوه سازان درباره وضعیت بازار اجاره 

در سال ۱۴۰۳ توضیح داد.
فرشید پورحاجت درباره وضعیت بازار مسکن در سال جدید 
اظهار داشت: بازار اجاره بخشی از بازار مسکن است. ما وقتی 
تورم را در حوزه مسکن و ساختمان مشاهده می کنیم، به طور 

قطع این تورم دامن گیر بازار اجاره داری خواهد بود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح کرد: اگر 
آمارهای ۱۰ سال قبل را هم رصد کنید، رشد اجاره نشینی در 
کشور افزایشی بوده است و بالغ بر ۶ میلیون خانوار به صورت 

مسکن های استیجاری زندگی می کنند.
وی عنوان کرد: در عین حال، به نظر می رسد تعادل عرضه 
و تقاضا در بازار بهم می خورد و به میزانی که تقاضا افزایش 
پیدا می کند، با کمبود عرضه ای که وجود دارد، تشدید 

قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از ذهن نخواهد بود.

خرابی تجهیزات سامانه هوشمند 
سوخت تهران به زیر ۳ درصد رسید

یک مقام مسوول گفت: مقدار خرابی تجهیزات سامانه 
هوشمند سوخت که به طور طبیعی و در اثر استهلاک قطعات 
ایجاد می شود، در منطقه تهران نسبت به پارسال کاهش ۱۲ 

درصدی داشته و به زیر ۳ درصد رسیده است.
فریدون یاسمی تأکید کرد: این موفقیت با تلاش شبانه روزی 
دو کارگاه تعمیرات تجهیزات فنی به دست آمده و هم اکنون 
بیش از ۹۷ درصد تلمبه ها در همه جایگاه های سوخت تهران 
فعال است و عملیات سوخت گیری در کوتاه ترین زمان ممکن 
انجام می شود. وی اظهار کرد: هم اکنون گروه های نظارت و 
بازرسی فنی با حضور در جایگاه ها به صورت مستمر وضع 

تجهیزات سامانه سوخت را کنترل می کنند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران 
یادآور شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف یا 
نقص در جایگاه ها می توانند شکایت های خود را از طریق 
سامانه پاسخگویی و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران با شماره ۰۹۶۲۷ ثبت کنند.

دانه درشت ها در تور مالیات؛

فشار مالیاتی از گُرده ضعفا برداشته شد
تلاش دولت برای ایجاد عدالت مالیاتی در دو سال گذشته 
ثمرات خوبی داشته که از جمله آن می توان به هوشمند شدن 
نظام مالیاتی از طریق سامانه مودیان، جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی، کاهش فشار بر مشاغل خرد و معافیت مالیاتی تا 

۱۴۴ میلیون تومانی اصناف اشاره کرد.
  از زمانی که دولت سیزدهم سر کار آمد یکی از دستور 
کارهای خود را اصلاح نظام مالیاتی اعلام کرد؛ نظام مالیاتی 
سنتی که برای دهه ها با عدالت مالیاتی را دچار چالش کرده 
بود. به دنبال تلاش های دو سال اخیر نظام مالیاتی کشور به 

سمت سیستمی و هوشمند شدن پیش رفت.
نظام مالیاتی کشور هم اکنون برآن است تا به معنای واقعی 
کلمه عدالت مالیاتی را ایجاد کند. چه بسا گلایه بسیاری از 

مودیان نه از میزان پرداخت مالیات که از بی عدالتی باشد.
در همین راستا مواردی از جمله نقل و انتقال سهام 
شرکت های غیر بورسی به صورت سیستمی به اجرا درآمد. 
در حالی که مردم قبلا به صورت حضوری مراجعه حضوری 
می کردند.  یا در بحث مالیات ارثی و مالیات بر مستقلات، 
برنامه ریزی شد که به صورت حداکثری از مراجعه حضوری 

مردم به ادارات مالیاتی جلوگیری کنیم.
یکی از اقدامات سازمان امور مالیاتی، افزایش تعامل دولت 
با مشاغل، اصناف و بازاریان است. با این تعامل بستر لازم 

برای تامین منابع حقه دولت نیز تامین می شود.
بخشی از بی عدالتی موجود نشات گرفته از نظام سنتی 
مالیات ستانی است که اجرایی شدن قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان در دی ماه سال ۱۴۰۲ به نوعی 
پارادایم مالیات ستانی را در کشور تغییر داد. انتظار می رود با 
هوشمند شدن نظام مالیاتی، به صورت موردی و مصداقی و 

نیز به صورت فرایندی با فرار مالیاتی مبارزه شود.
دولت، نظام مالیاتی را بر دانه درشت ها و کسانی متمرکز 
کرد که از حجم بیشتری از فعالیت های اقتصادی استفاده 
می کنند و در عین حال تلاش کرد بار مالیاتی از گرده ضعفا 
و مودیان کوچک بردارد. یکی از مصادیق این مهم در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ دیده شد. در این قانون سقف معافیت مالیاتی 
برای اصناف نسبت به گذشته سه برابر افزایش یافته که از 
۴۷ میلیون تومان قبل به حدود ۱۴۴ میلیون تومان در حال 
حاضر رسیده است. با همه اقداماتی که برای ایجاد عدالت 
مالیاتی در سه سال گذشته صورت گرفت، برخی تلاش 
داشتند چهره نظام مالیاتی را خدشه دار کنند و به طور مثال 
در موضوع اخذ مالیات از طلافروشان و پزشکان که مطالبه 
عمومی بود، حاشیه سازی کردند. این در حالی است که بنا 
به گفته رییس کل سازمان امور مالیاتی فقط ۳۵ تا ۳۶ هزار 
میلیارد تومان مالیات برای مشاغل در نظر شد که حدود ۹۰ 
درصد مالیات ها زیر ۲۰ میلیون تومان است. با این وجود پس 
از صدور اطلاعیه الزام مشاغل چهارگانه برای ثبت در سامانه 
مودیان از ابتدای دی ماه ۱۴۰۲ صاحبان مشاغل با میزان 
فروش بیش از ۱۸ میلیارد تومان در شش ماهه نخست سال 
گذشته، مشاغلی با هر میزان فروش کالا بر اساس موضوع 
جزء ۲ بند ط تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲، طلافروشان 
و فروشندگان مواد معدنی ملزم شدند از ابتدای دی ماه در 
سامانه مودیان، صورت حساب الکترونیکی صادر کنند. هیچ 
نوع افزایش پایه مالیاتی برای فروشندگان و خریداران تعیین 
نشد اما عدم صدور صورتحساب الکترونیکی مشمول جرائم 
مالیاتی شد. جلوگیری از فرارهای مالیاتی، از کارهای مهمی 
بود که در این دولت کلید خورد. سال گذشته کسانی که 
با حساب های غیرتجاری اقدام به فرار مالیاتی می کردند 
شناسایی شدند. هم چنین برخی افراد تلاش می کردند با 
اطاله فرآیند شکایت و اعتراض به مالیات حداکثر استفاده را 
از کاهش ارزش پول ببرند که حکم خوبی در مجلس در این 
زمینه تصویب شد که برای بدهی های قطعی شده مالیاتی که 
فرآیند دادرسی را طی کرده، به اندازه بدهی که طی شده از 

حساب ابربدهکاران بانکی برداشت شود.

نگاهی به پارادوکس عجیب در تاثیر نرخ ارز بر زندگی مردم

نرخ واقعی دلار در ایران چقدر است؟

در جریان دیدار سفیر ایران در روسیه با معاون وزیر حمل ونقل این کشور اعلام شد که 
تدوین قرارداد اجرایی موافقتنامه ساخت راه آهن رشت - آستارا مراحل نهایی خود را طی 
می کند و به زودی می توان شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه بود. در جریان دیدار روز 
گذشته کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه با معاون وزیر حمل ونقل این کشور، راهکارهای 
توسعه حمل و نقلی در چارچوب کریدور شمال - جنوب را بررسی کردند و روند همکاری ها 
در خصوص ساخت راه آهن رشت - آستارا در چهارچوب گذرگاه بین المللی شمال - جنوب 
مورد بررسی قرار گرفت. آنطور که کشتیرانی اعلام کرده، براساس این مذاکرات اعلام شد 
که تدوین قرارداد اجرایی موافقتنامه ساخت این قطعه از کریدور مراحل نهایی خود را طی 
می کند و به زودی می توان شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه بود. سرگئی پاولوف، قائم مقام 
راه آهن روسیه نیز که در این جلسه حضور داشت، اذعان کرد که حمل بار کانتینری از شاخه 
شرقی این کریدور از گمرکات »سرخس« و »اینچه برون« در سه ماهه نخست سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشد ۴۰۰ درصدی برخوردار بود و مذاکرات با راه آهن 
ایران به منظور تعیین تعرفه جهت حمل کود و زغال سنگ به مقاصد کشورهای ایران، امارات 
متحده عربی و هند در حال جریان است. توسعه کریدورهای ترانزیتی برای رسیدن به جایگاه 
مناسب کشور در حمل ونقل بین المللی از موضوعات مهم در سیاست های کلی حمل ونقل و 
قانون برنامه هفتم توسعه است و با توجه به اهمیت راه آهن رشت- آستارا به عنوان بخشی 
از کریدور ریلی شمال-جنوب و یکی از مهم ترین طرح های ترانزیتی و تحول زا در توسعه 

راه آهن، این پروژه در اولویت های اجرایی وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.

مالیات مهریه، افزایش ۵۰۰ برابری جرایم رانندگی و حذف 
کارت سوخت آزاد از پمپ بنزین ها، تکذیب شد. لابلای خبر های 
غیررسمی و شایعات روز های گذشته، بانک مرکزی از ثبت 
رکورد جدید در بازار مسکن تهران خبر داد و مرکز آمار نرخ تورم 
عمومی را حدود ۳۲ درصد اعلام کرد مالیات مهریه در تعطیلات 
عید فطر سروصدای زیادی به پا کرد اما قبل از صبح شنبه ۲۶ 
فروردین با واکنش و تکذیب مدیران سازمان امورمالیاتی روبرو 
شد. بحث مالیات تقریبا ۱۰۰ میلیونی از هر ۱۱۰ سکه طلا، تنها 
شایعه تکذیب شده در روز های ابتدایی سال نیست و ظرف ۲۵ 
روز قبلی خبر های دیگری مثل افزایش ۵۰۰ برابری جریمه های 
راهنمایی و رانندگی و حذف کارت سوخت آزاد از پمپ بنزین ها، 
منجر به توضیح و تکذیب نهاد های مربوط شده است. لابلای 
خبر های غیررسمی و شایعاتی که در روز های گذشته با آن ها 
ملاقات کردیم، بانک مرکزی از ثبت رکورد جدید در بازار مسکن 
تهران خبر داده و همزمان مرکز آمار ایران به کاهش نرخ تورم 
به محدوده ۳۰ درصد اشاره کرده است. در این مطلب پنج شایعه 
و پنج خبر مهم اقتصادی که از ابتدای سال مورد توجه افکار 

عمومی قرار گرفتند را مرور می کنیم.
مالیات بر مهریه؛ تکذیب شد

مالیات مهریه، خبری است که در تعطیلات عید سعید فطر 
روی خروجی یکی از رسانه های معروف حوزه اقتصادی کشور 
قرار گرفت. براساس این خبر که اتفاقا با تکذیب سازمان امور 
مالیاتی همراه شد، فرمول اخذ مالیات مهریه به شکلی است که 

بابت هر ۱۱۰ سکه باید چیزی نزدیک ۹۵ میلیون تومان به 
حساب سازمان امور مالیاتی واریز کرد. مالیات مهریه بعد این خبر 
بلافاصله مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت و خیلی ها با سرچ 
کردن درباره مالیات مهریه بر عهده کیست، دنبال چند و، چون 
ماجرا رفتند. با این حال به صبح شنبه نکشید که داوود خدابنده 
مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی در حساب شخصی 
خودش در توئیتر نوشت: یک دروغ دیگر برای تشویش اذهان 
عمومی. مهریه به موجب ماده ۱۴۴ قانون مالیات های مستقیم 
معاف از مالیات است. ماده ۱۴۴- جهیزیه منقول و مهریه اعم از 

منقول و غیر منقول از پرداخت مالیات معاف است.
قطع سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی؛ برداشت اشتباه

قطع سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی با اینکه از اواسط سال 
قبل سروشکل جدی پیدا کرد، یکبار دیگر در روز های ابتدایی 
سال نو مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت. داستان به مصاحبه 
روز سه شنبه ۲۱ فروردین یکی از مسوولان شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی مربوط می شود که در آن اشاره ای به قطع 

سهمیه بنزین این خودرو ها اشاره کرده بود.
سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی از سال ۹۸ به بعد به شکلی 
بود که سهمیه اصلی براساس پیمایش و میزان مصرف بنزین 
سهمیه سوخت تخصیص داده می شد. طوریکه هر راننده با 
استفاده از کارت سوخت شخصی سوخت گیری را انجام می داد 
و نهایتا طبق پیمایش و میزان مصرف بنزین مابه التفاوت قیمت 
بنزین آزاد و بنزین سهمیه ای به صورت نقدی تعلق می گرفت. 

با همه این حرف ها از مهر سال گذشته به تاکسی های اینترنتی 
سهمیه داده نشده است و خبر مطرح شده مربوط به برهه فعلی 

نیست.
افزایش ۵۰۰ برابری جریمه رانندگی؛ تکذیب شد

افزایش ۵۰۰ برابری جریمه رانندگی در سال ۱۴۰۳، بدون 
تعارف به خاطر آشنا نبودن برخی از دوستان به علم ریاضی روی 
زبان ها افتاده و باعث گمراهی عده ای از مردم شده است. بعد از 
اعلام رشد ۵۰۰ درصدی برخی از جرائم راهنمایی و رانندگی از 
سوی رئیس پلیس راهور فراجا، برخی از رسانه ها آن را معادل 
جهش ۵۰۰ برابری دانستند. افزایش ۵۰۰ برابری جریمه رانندگی 
در سال ۱۴۰۳، اما با توضیحات سردار سید تیمور حسینی، رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا همراه شد و قرار است به منظور 
بازدارندگی جرایم و کاهش تصادفات و جانباختگان و مصدومین 
ناشی از آن برخی از تخلفات حادثه ساز، تعرفه برخی از جریمه ها 
تا پنج برابر یعنی ۵۰۰ درصد افزایش داشته باشد. همین! پنج 
شایعه و پنج خبر تاثیرگذار اقتصادی در سال جدیدافزایش ۵۰۰ 
برابری جریمه رانندگی در سال ۱۴۰۳ به خاطر آشنا نبودن برخی 
دوستان به علم ریاضی روی زبان ها افتاده و باعث گمراهی 

بخشی از مردم شده است
افزایش قیمت بلیط هواپیما از اول اردیبهشت؛ تکذیب شد

افزایش قیمت بلیط هواپیما یکی دیگر از شایعات اقتصادی در 
روز های ابتدایی سال به حساب می آید. شروع گمانه زنی ها درباره 
افزایش قیمت بلیط هواپیما از فضای مجازی استارت خورد 

و طبق آن، باید از اول اردیبهشت منتظر گرانی بلیط هواپیما 
می بودیم. افزایش قیمت بلیط هواپیما، اما از سوی سخنگوی 
سازمان هواپیمایی رد شد و طبق گفته های جعفر یازرلو فعلا 
هیچ تاریخ و زمانی برای مشخص شدن تکلیف این داستان 
وجود ندارد. افزایش قیمت بلیط هواپیما اساسا بعد از طی شدن 
مراحل قانونی و از همه مهمتر با تصمیم گیری ستاد تنظیم بازار 
سروشکل جدی پیدا می کند و با این اوصاف حداقل در این برهه 
افزایش قیمت بلیط هواپیما بعید به نظر می رسد. سال گذشته در 
چنین روز هایی بحث درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت 
بلیط هواپیما از سوی شرکت های هواپیمایی به میان آمد، اما 

نهایتا ستاد تنظیم بازار با رشد ۲۹ درصدی موافقت کرد.
افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارگران؛ برداشت اشتباه

افزایش ۳۵ درصدی حقوق کرگران در سال ۱۴۰۳ فقط مختص 
کارگرانی است که حداقل میزان دستمزد را در سال گذشته 
دریافت می کردند، اما میزان افزایش حقوق سایر سطوح کارگری 
درحدواندازه میزان افزایش حقوق کارمندان خواهد بود و چیزی 
نزدیک ۲۲ درصد به دریافتی سال گذشته آن ها اضافه می شود.

حداقل مزد روزانه در سال ۱۴۰۳ با رشد ۳۵ درصدی به حدود 
۲۳۸ هزار تومان رسیده و حق اولاد به تبع حداقل مزد از ۵۳۰ 
هزار تومان به ۷۱۶ هزار تومان می رسد. از طرفی کمک هزینه 
اقلام مصرفی ۳۰۰ هزار تومان نسبت به پارسال بیشتر شد و از 
۱.۱ میلیون به ۱.۴ میلیون تومان ارتقا پیدا کرد، ولی آیتم های 

دیگری مثل پایه سنواتی و کمک هزینه مسکن ثابت ماند.

رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن از هزینه کرد ۱۲ هزار میلیارد تومانی برای 
اجرای طرح های مسکن اعم از نهضت ملی مسکن، در سال گذشته خبر داد.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن اظهار کرد: سال 
گذشته حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های مسکن اعم از نهضت ملی 
مسکن، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر و تکمیل زیرساخت ها و خدمات روبنایی 
هزینه شد. در سال جدید در تلاش هستیم تا از طریق جلب مشارکت مردمی از طریق 
جذب منابع خرد، پروژه های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم به نحوی که هم پروژه ها 

پیش برود و هم سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این بخش ترغیب شوند.
وی افزود: با تاکید وزیر راه و شهرسازی، در ماه های آینده سامانه تأمین منابع مالی 
نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم و به کارگزاری بانک مسکن از سوی صندوق ملی 
مسکن راه اندازی و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش واحدهای نهضت ملی 

مسکن برای جذب منابع عمومی مردم انجام می شود.
مهدیار اسماعیلی ادامه داد: در تلاش هستیم تا با تأمین منابع بانکی و منابع دولتی 
و مشارکت مردم، منابع خرد را از طریق بازار سرمایه و سایر موارد به بخش مسکن و 

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن هدایت کنیم.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، وی در خصوص منابع صندوق ملی مسکن نیز 
توضیح داد: در حال حاضر در انتظار پرداخت دو فقره و هر فقره ۵ هزار میلیارد تومان از 

سوی سازمان برنامه و بودجه هستیم.

طبق اعلام معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، امکان پرداخت پول از طریق 
موبایل به جای استفاده از کارت )NFC( در کشور عملیاتی شده است و در حال حاضر 

پنج بانک به این شبکه پیوسته اند.
مهران محرمیان از عملیاتی شدن قابلیت NFC یا ارتباط از نزدیک با استفاده از  
تلفن های همراه توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: یکی از مهم ترین اقدامات بانک 
مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت های مبتنی بر NFC است که در سال 
۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه کهربا از آن رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به 
همکاری بانک ها بود. محرمیان افزود:  در حال حاضر کارت های پنج بانک به پروژه 
کهربا متصل شده و بانک های دیگر نیز در حال پیوستن به این پروژه هستند و مشتریان 
شبکه بانکی می توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه های کارتخوان، 
بدون استفاده از رمز با کاربری آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت های خود را انجام 

دهند.
وی خاطر نشان کرد:  با عملیاتی شدن این پروژه و حذف کارت های بانکی به صورت 
فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی اشخاص 
 Near(  به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می کند. طبق اعلام بانک مرکزی، قابلیت
Field Communication( NFC یا »ارتباط حوزه نزدیک« یک ارتباط کوتاه  
برد است که به گوشی ها، تبلت ها، لپ تاپ ها و ...  اجازه می دهد به راحتی داده ها را با 

سایر دستگاه های مجهز به NFC به اشتراک بگذارند.

 ساخت راه آهن رشت - آستارا 
در یک قدمی اجرا

پنج شایعه تاثیرگذار اقتصادی در سال جدید

۱۲ همت برای اجرای 
طرح های مسکن هزینه شد

 امکان پرداخت پول با موبایل 
به جای کارت فراهم شد

در جریان دیدار سفیر ایران در روسیه  صورت گرفت؛

از مالیات مهریه و جرایم رانندگی تا قطع سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی؛

معاون بانک  مرکزی خبر دادرییس هیات عامل صندوق ملی مسکن:


